Catálogo
Técnico
Laboratório
A  projeta e fabrica equipamentos para laboratório com ENGENDRAR
elevado padrão de qualidade para atender às mais diversas especificações
de seus clientes. São equipamentos robustos, de baixa manutenção e de
longa vida útil. São fornecidos padronizados ou podem ser alterados para
atender às necessidades de cada cliente.

velocidade constante e produzindo uma
divisão estatisticamente dentro de
parâmetros acei tos por  normas
internacionais.
Laboratório
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
MODELO
CAPACIDADE
SILO
MOTOR
CARROSSEL
MOTOR
AGITADOR TENSÃO
DIMENSÕES
C x L x A PESO
EP-012-10 10 litros 0,5 cv 0,5 cv 220 V - Trif. 10 580 141560 x  x  mm 190 kg
EP-012-20 20 litros 0,5 cv 0,5 cv 220 V - Trif. 1060 580 1415 x  x  mm 200 kg
EP-012-30 30 litros 0,5 cv 0,5 cv 220 V - Trif. 1500 1500 1955x  x  mm 250 kg
EP-012-40 40 litros 0,5 cv 0,5 cv 220 V - Trif. 1500 1500 1955 x x  mm 275 kg
EP-012-50 50 litros 0,5 cv 0,5 cv 220 V - Trif. 1500 1500 1955x  x  mm 300 kg
51
Catálogo
Técnico